quouis modo prærit, studio, hæc ratio, quemadmodum infra ineur.

Vt non solum diebus festis, Vt alio Concilio cautum est, sed in ferijs etiam singulis; Missæ sacrificio intersint, Et conciones præterea, sacras lectiones, supplicationes, officiaque diuina, Vesperas, præsertim festis diebus obeant: charitatisque Christianæ opera præstent, ægrotum publicas hospitales domos præcipuè visitando.

Vt singulis diebus bis, mane, & Vesperis, certo breui temporis spatio sanctè orent.

Vt cum signum salutationis Angelicæ ter in die datur, genua flectant, & attentè precentur.

Vt stationes, ecclesiasve indulgentiarum frequentent.

Vt octauo quoque die peccata confiteantur, & decimoquinto quoque die rursus confessi, sacram communionem sumant.

Vt quo die sumunt, in sancta oratione, sanctisque exercitationibus, & charitatis operibus illum totum consumant.

Vt feria sexta, & sabbato, qui per ætatem, & valetudinem possunt, ieiuent.

Vt sacra anni tempora, vtpotè Aduentus, Quadragesima, aliæque statæ anniuersariæ celebritates, cum appropinquant; ad eorum, earumve mysteria instruantur, quò sanctioris vitæ disciplina, & operibus, Christiana pietate dignis, sacrorum eorum temporum, dierumve cursum religiosius conficiant.

Abstineant a lautioris, & delicatioris uitæ usu, longèque diligentius ab improborum hominum consuetudine.

Aliquam quoque cautionem adhibere caret Episcopus, Vt hi homines, cum matrimonium ineunt, non inter se contrahant, sed cum ijs, qui à Christianis antiquam, perpetuamque originem ducunt.

Ne inter se item multam consuetudinem habeant, ut Pauli III. Pont. sanctione cauetur.

Ne ulla in re Mosaycæ legis ritus retineant, aut sectentur.

33 Hoc in genere si Episcopus negligens erit; sciat se in Concilio Provinciali, re omni diligenter perquisita, rationem redditurum. eadem Pontificia Constitutione: quæ quotannis semel, vbi aliquis Neophytorum numerus est, in Ecclesia Cathedrali, Collegiatisque, de more promulgetur. certo die, quem idem Episcopus præstiterit.

34 Curet Episcopus, ut Iudæus, qui ad fidem se conuerterit, omnia bona sua habeat, ac, si filius familiæ sit, legitima, & quæcumque alia bonorum pars, ei iure debita, à patre, etiam uiuente, detur. Vel,

B 2 si mu-

Constit. Pauli III. videatur, titu. de Cost. nu. 36.

si mulier fuerit, ei dos à marito restituatur, uel à patre constituitur, unde ali possit, ex præscripto Constitutionis Pauli III. Summi Pont. præsertim in iis, quæ ille statuit de iis facultatibus, quæ ex uisuris comparatæ sunt.

De Cingaris.

SUMMARIUM.

- 1 Cingari, Magistratus opera eijciendi, & 2.
- 3 Episcopi officium in eorum uita inquirenda.
- 4 Si publicè offenderint, ut emendandi.

Primum de
Histrio. Cingaris, & cat.
§.eo.

I

E his etiam Principes, & Magistratus commendos esse duximus.

Vt vagum, & fallax Cingarorum genus arceant; nisi certis sedibus collocati, uitam honestis artibus, & in reliquis omnibus, ut Christianos homines decet, agere uelint.

§. Que ad finem. ita pertinet.
§.eo.

2

Quibus Prouinciæ locis vagum, & fallax Cingarorum genus adhuc uersatur, & nondum ex decreto Concilij Prouincialis primi, Magistratus opera, atque officio à Prouinciæ finibus arcentur, hæc diligentia adhibeatur.

3 Primò, Episcopus, in cuius Diocesi eos morari, aut uagari contigerit, diligenter inquireat, an, ut Christianos decet, in omni uita se gerant, anq; sanctæ Ecclesiæ institutis, & præceptis pareant.

Rursus an quicquam contra agant, quod Schismaticorum morem, usumque præ se ferat.

An Quadragesimæ tempore, ieiunijque diebus, carne, & cibis uentis uescantur; an nouis ritibus utantur. Quod si contra Ecclesiæ instituta, ritusque ab illis aliquid agi, geri, fieri uel compertum erit, quodque præsertim eiusmodi sit, quamobrem hæresis nomine suspecti esse possint, in eos Episcopus grauius agat, & animaduertat, etiam pro culpæ ratione ad sacrorum Canonum, Pontificiarumque sanctionum præscriptum.

4 Si uerò eos ullo alio modo publicè offendere cognitum erit, ab Ecclesiæ diuinorum officiorum tempore eijci iubeat, quò ad emendatæ uitæ explorata testimonia, & exempla uiderit.